
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 08 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Diretoria de Recursos Humanos 

Portaria nº 157, de 05 de junho de 2.025 ..................fl. 02 

Assessoria de Esportes e Lazer  

Extrato de Edital.........................................................fl. 02 

Secretaria Municipal de Educação 

Comunicado SME Nº25/2025 ...................................fl. 02 

Comunicado SME Nº26/2025 ...................................fl. 08 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 
Diretoria de Recursos Humanos 

 

PORTARIA Nº 157, DE 05 DE JUNHO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a Rescisão de Contrato de 

Trabalho, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

inciso II, letra “c” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca;  

RESOLVE:  

Art. 1º - DISPENSAR a pedido, a partir 05 

de junho de 2.025, o empregado público, 

Sr.(a) LEVI ANTONIO DA SILVA, 

matrícula 13593, contratada pelo regime da 

C.L.T., para exercer a função de Motorista I, 

referência “FE-B”, lotado junto ao Setor de 

Saúde desta municipalidade. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da 

presente Portaria correrão pelas dotações 

próprias do orçamento vigente.  

Art. 3º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para as demais providências à integral 

efetivação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 05 

de junho de 2.025.  

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 05 de junho de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

 
Assessoria de Esportes e Lazer 

 

EXTRATO DE EDITAL 

COMUNICADO AEL 02/2025 

REGULAMENTO CAMPEONATO 

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 

2025 

O Município de Santa Branca, por meio da 

Assessoria de Esportes e Lazer, torna 

público o Regulamento Oficial do 

Campeonato Municipal de Futebol Amador 

– Edição 2025. 

O campeonato tem por objetivo promover a 

prática esportiva e a integração comunitária, 

sendo destinado a atletas do sexo masculino 

a partir dos 15 anos. Cada equipe poderá 

inscrever até 25 atletas, sendo permitida a 

participação de no máximo 3 jogadores não 

residentes no município. 

As inscrições estarão abertas de 09 a 18 de 

junho de 2025, e deverão ser realizadas 

presencialmente no Ginásio Municipal de 

Esportes, localizado na Av. Brigadeiro 

Aguiar, s/nº, Centro, Santa Branca-SP, de 

segunda a sexta-feira, das 08h às 17h. A 

inscrição poderá ser encerrada 

antecipadamente caso seja atingido o limite 

máximo de 8 (oito) equipes. 

As informações completas, incluindo regras, 

critérios de participação, forma de disputa e 

penalidades, estão disponíveis no 

Regulamento Oficial publicado no site da 

Prefeitura: 

[http://santabranca.sp.gov.br/2025/06/04/ca

mpeonato-municipal-de-futebol-amador/] 

 

  
Secretaria Municipal de Educação 

 

COMUNICADO SME Nº 025/2025 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

nº 01/2025 SME/2025  

PROFESSOR EVENTUAL I, II e III 

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

1 MEIRE MELEIRO LOPES 152,92 

2 

MARIA DO BONSUCESSO DA 

SILVA MACHADO 142,76 

3 DORACI MARIA DE OLIVEIRA 96,30 

4 

MARIA JOSÉ RIBEIRO DO 

NASCIMENTO  81,33 

5 LUCIANA DE BARROS 80,00 

6 NILMARA SANTOS LEITE 75,35 

7 

ANTONIA CÁSSIA BORTOTO DE 

MELO  69,43 

8 

RENATA AFONSO DE 

CARVALHO DIAS 51,00 

9 RISOALDO RAMOS DE OLIVEIRA 47,32 

10 

CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA 

DOS SANTOS 44,78 

11 LUCIANA APARECIDA DA SILVA 44,63 

12 

MARIA JOSÉ GOMES RIBEIRO 

DA SILVA  44,58 

13 RENATA CARVALHO DIAS 38,95 

14 CLEYCIANE BARBOSA DA SILVA  37,67 

15 

GEANE APARECIDA DE 

OLIVEIRA 30,00 

16 GISLENE MARIA FERREIRA 27,00 

17 ODILA NATÁLIA DE AQUINO 26,00 

18 MARILENE SANTIAGO 25,00 

19 

GABRIELE BRAGA ARAÚJO 

FERNANDES  21,44 

20 

CLARIANA FORTES BARBOSA 

SIQUEIRA DE ALMEIDA 21,20 

21 

LETÍCIA LAURA DO ROSÁRIO 

SANTOS 20,00 

22 

JULIANE ANDREZA DA SILVA 

SANTOS  18,88 

23 

MARIA LERISMAR FERREIRA 

SILVA 18,00 

24 NATHALIA DA SILVA PEREIRA  16,35 

25 IARA PEREIRA DE SOUZA 16,34 

26 

GILMARA MARTA BARBOSA DE 

FARIA  15,00 

27 

PRISCILA FERREIRA MACIEL 

VIEIRA 15,00 

28 TAIANI CRISTINA DE SOUZA 15,00 

29 

SIMONE PEREIRA TORRES 

REIGA DE OLIVEIRA  13,15 

30 

FERNANDA FONSECA DE 

SIQUEIRA 12,47 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

31 ROGÉRIO DA SILVA BRAGA 12,00 

32 

NATALY ARAUJO JANJACOMO 

LIMA 11,48 

33 

DAISY RIBEIRO DE CARVALHO 

LINS  11,36 

34 

ALESSANDRA CRISTINA 

LEONARDO DOS SANTOS  11,00 

35 

AMANDA APARECIDA ARAÚJO 

BAISCH 10,53 

36 GABRIELA NEVES GONÇALVES  8,28 

37 JOICE INGRID ALVES GRILO  7,49 

38 

ROSELI APARECIDA SOARES 

MARÇAL  6,00 

39 ELZA VIEIRA FONTES 5,00 

40 SIMONE GONÇALVES FERREIRA 5,00 

41 CAMILA PRADO DUARTE  3,66 

42 

CÍNTIA FLAVIANE DA SILVEIRA 

OLIVEIRA 2,94 

43 

MARIA VITÓRIA DA SILVA 

FERNANDES DE CAMPOS 2,91 

44 

FRANCISCA RENATA DOS 

SANTOS  2,37 

45 LEONILDA APARECIDA PEREZ 0 

46 

SANDRA HELENA DE OLIVEIRA 

SILVA 0 

47 CRISTIANE DA SILVA ROCHA 0 

48 

DONIZETE APARECIDO DA 

SILVA 0 

49 TATIANA VANI SANT'ANNA 0 

50 VICENTINA VIEIRA DE SOUZA 0 

51 

JULIA FARIA MOURA DOS 

SANTOS 0 

52 

THAÍSA INÊS DE CARVALHO 

DINIZ DA SILVA 0 

53 

BRAIAN RIAM GONÇALVES 

AZEREDO 0 

ESTUDANTE  

54 

ÁGUIDA APARECIDA 

MARCIANO DE PÁDUA 

BARBOSA  0 

 

PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS  

1 

DIRCE APARECIDA DA SILVA 

FERNANDES DE CAMPOS 179,52 

2 MEIRE MELEIRO LOPES 152,92 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

3 

ROSANA APARECIDA DE 

TOLEDO SOUSA MIRANDA 144,00 

4 MARIA JANDIRA DA COSTA 143,00 

5 

MARIA DO BONSUCESSO DA 

SILVA MACHADO 142,76 

6 DORACI MARIA DE OLIVEIRA 96,30 

7 

MARIA JOSÉ RIBEIRO DO 

NASCIMENTO  81,33 

8 LUCIANA DE BARROS 80,00 

9 NILMARA SANTOS LEITE 75,35 

10 

APARECIDA DE FÁTIMA 

CANDIA 68,00 

11 

MARIA OLIVIA PEDROZO DA 

SILVA FIRMINO 53,90 

12 

RENATA AFONSO DE 

CARVALHO DIAS 51,00 

13 

RISOALDO RAMOS DE 

OLIVEIRA 47,32 

14 

LUCIANA APARECIDA DA 

SILVA  44,63 

15 

MARIA JOSÉ GOMES RIBEIRO 

DA SILVA 44,58 

16 RENATA CARVALHO DIAS 38,95 

17 GISLENE MARIA FERREIRA 27,00 

18 

RITA DE CÁSSIA SANTOS 

MANFREDINE  25,58 

19 MARILENE SANTIAGO 25,00 

20 

GABRIELE BRAGA ARAÚJO 

FERNANDES  21,44 

21 

CLARIANA FORTES BARBOSA 

SIQUEIRA DE ALMEIDA 21,20 

22 

LETÍCIA LAURA DO ROSÁRIO 

SANTOS 20,00 

23 

JULIANE ANDREZA DA SILVA 

SANTOS  18,88 

24 

MARIA LERISMAR FERREIRA 

SILVA 18,00 

25 NATHALIA DA SILVA PEREIRA  16,35 

26 IARA PEREIRA DE SOUZA 16,34 

27 

PRISCILA FERREIRA MACIEL 

VIEIRA 15,00 

28 TAIANI CRISTINA DE SOUZA 15,00 

29 

FERNANDA FONSECA DE 

SIQUEIRA 12,47 

30 ROGÉRIO DA SILVA BRAGA 12,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

31 

SILVIA LETÍCIA CEZAR DE 

PAULA  12,00 

32 

NATALY ARAUJO 

JANJACOMO LIMA 11,48 

33 

AMANDA APARECIDA 

ARAÚJO BAISCH 10,53 

34 

GABRIELA NEVES 

GONÇALVES 8,28 

35 

ROSELI APARECIDA SOARES 

MARÇAL 6,00 

36 ELZA VIEIRA FONTES 5,00 

37 CAMILA PRADO DUARTE 3,66 

38 

CÍNTIA FLAVIANE DA 

SILVEIRA OLIVEIRA 2,94 

39 

MARIA VITÓRIA DA SILVA 

FERNANDES DE CAMPOS 2,91 

40 

FRANCISCA RENATA DOS 

SANTOS  2,37 

41 LEONILDA APARECIDA PEREZ 0 

42 CRISTIANE DA SILVA ROCHA 0 

43 

DONIZETE APARECIDO DA 

SILVA 0 

44 SILVANA SOUZA SANTOS 0 

45 VICENTINA VIEIRA DE SOUZA 0 

46 

BRAIAN RIAM GONÇALVES 

AZEREDO 0 

ESTUDANTE 

47 

ÁGUIDA APARECIDA 

MARCIANO DE PÁDUA 

BARBOSA 0 

 

PEB III – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

FINAIS  

1 MEIRE MELEIRO LOPES 152,92 

2 

ROSANA APARECIDA DE 

TOLEDO SOUSA MIRANDA 144,00 

3 

MARIA DO BONSUCESSO 

DA SILVA MACHADO 142,76 

4 

TELMA PRISCILA 

LUCCHETTA OGATA 120,00 

5 

DELEMARO ESPÍRITO 

SANTO FERREIRA  114,53 

6 

DORACI MARIA DE 

OLIVEIRA 96,30 

7 GISLAINE AUGUSTO 77,64 

8 NILVA DONIZETI DA SILVA  58,97 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

9 

MARIA OLIVIA PEDROZO 

DA SILVA FIRMINO 53,90 

10 

RENATA AFONSO DE 

CARVALHO DIAS 51,00 

11 

RISOALDO RAMOS DE 

OLIVEIRA 47,32 

12 

JOSÉ CAMPOS BARBOSA 

JÚNIOR  46,94 

13 JÚLIO ESTRELA FILHO 44,42 

14 RENATA CARVALHO DIAS 38,95 

15 

DOUGLAS HENRIQUE DIAS 

DAS CHAGAS RAMOS 38,70 

16 KARINE MUNCK VIERA 34,83 

17 

ROSIMIRO APARECIDO DA 

CRUZ 33,03 

18 

LILIAN LEMES FERREIRA 

BRASILINO  32,00 

19 

FLAVIA DALAVECHIA DE 

CASTRO 31,35 

20 

JOÃO LUIS DOS SANTOS 

BRINATI 30,08 

21 SILVIO ANTONIO DE BRITO 29,14 

22 

RITA DE CASSIA SANTOS 

MANFREDINE  25,58 

23 

PAOLA MARIA PEREIRA DE 

OLIVEIRA RAMOS  25,51 

24 MARILENE SANTIAGO 25,00 

25 

MARCO ANTONIO DE 

MOURA SANTANA DA 

SILVA 25,00 

26 

ISABELLA CÂNDIDO DE 

GOUVEIA 24,47 

27 

GABRIELE BRAGA ARAÚJO 

FERNANDES  21,44 

28 

LETÍCIA LAURA DO 

ROSÁRIO SANTOS 20,00 

29 

JULIANE ANDREZA DA 

SILVA SANTOS  18,88 

30 IARA PEREIRA DE SOUZA 16,34 

31 

PRISCILA FERREIRA 

MACIEL VIEIRA 15,00 

32 

HELIO VINICIUS DE 

ARAUJO SANTOS  14,49 

33 

FERNANDA FONSECA DE 

SIQUEIRA 12,47 

34 

LEANDRO MARCEL XAVIER 

DO NASCIMENTO 12,00 

35 

AMANDA APARECIDA 

ARAÚJO BAISCH  10,53 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 478 - Santa Branca, sexta-feira, 06 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 06 de junho de 2025 

36 

GABRIELA NEVES 

GONÇALVES  8,28 

37 

CÍNTIA FLAVIANE DA 

SILVEIRA OLIVEIRA 2,94 

38 

LEONILDA APARECIDA 

PEREZ 0 

39 

VICENTINA VIEIRA DE 

SOUZA 0 

40 

DANIELA ALMEIDA DA 

SILVA  0 

41 NATÁLIA RIBEIRO PEREIRA  0 

42 

WEVERTON GENU SILVA 

PAIVA  0 

43 

BRAIAN RIAM GONÇALVES 

AZEREDO 0 

ESTUDANTES 

44 

LEONARDO APARECIDO DE 

MORAES 0 

45 

ANTÔNIO JUSTINO GRILO 

PIO 0 

 

INDEFERIDOS 

THAMY CRISTINA DE OLIVEIRA EMIDIO 

ROST 

MICHELE APARECIDA OLIVEIRA DE SOUSA 

MATOS 

ROSANA FILOMENA FERNANDES SOUZA 

OBS: A Lista de Classificação Final do 

Processo Seletivo Simplificado de professor 

eventual I, II e III está fundamentada nos 

critérios constantes no Edital. Consignamos 

que a permissão do professor para 

ministração de aulas no Município está 

sujeita à análise de acúmulo de Cargos, 

como também à composição da jornada do 

candidato. 

Santa Branca, 06 de junho de 2025. 

Alexandra Cristiane da Silva Fernandes 

Meirelles 

Secretária Municipal da Educação 

 

COMUNICADO SME Nº 26/2025 

CONVOCAÇÃO – ATRIBUIÇÃO DE 

AULAS – PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2023 (PRAZO 

DETERMINADO) 

A Secretaria Municipal da Educação 

CONVOCA o candidato aprovado no 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 

001/2023 para participar do Processo de 

Atribuição de Classes e Aulas POR PRAZO 

DETERMINADO a ser realizado na Sede da 

Secretaria Municipal de Educação, na Rua 

Independência, nº 300, Centro, no dia 

11/06/2025, conforme segue:  

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I E II 

– PEB I E II - 8h30 

105 -  Amanda Aparecida Vieira Araújo  

106 -  Cíntia Flaviane da Silveira Oliveira  

107 -  Priscila Ferreira Maciel Vieira  

Santa Branca, 06 de junho de 2025. 

Alexandra Cristiane da Silva Fernandes 

Meirelles 

Secretária Municipal da Educação. 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-06-06T16:46:03-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




